CRTR 132 Regiao

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 13 Regido - ES
CNPJ: 39.353.206/0001-30

Periodo: 01/03/2014 a 31/03/2014

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES 482.080,00 66.858,21 186.998,88 295.081,12
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS 98.100,00 8.457,66 17.954,76 80.145,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICA(;f)ES DIRETAS 98.100,00 8.457,66 17.954,76 80.145,24
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 64.000,00 4.001,91 11.486,09 52.513,91
CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS 54.000,00 4.001,91 11.486,09 42.513,91
FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
130 SALARIO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
OBRIGA(;f)ES PATRONAIS 34.100,00 4.455,75 6.468,67 27.631,33
FGTS 5.500,00 1.073,33 1.380,87 4.119,13
INSS - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS 28.000,00 3.346,02 5.012,96 22.987,04
PIS/PASEP - CONTRIBUICAO S/ FOLHA DE 600,00 36,40 74,84 525,16
PAGTO.
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 383.980,00 58.400,55 169.044,12 214.935,88
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 140.000,00 27.964,54 82.792,56 57.207,44
CONTRIBUICOES 140.000,00 27.964,54 82.792,56 57.207,44
TRANSFERENCIA PARA O CONTER - COTA- 140.000,00 27.964,54 82.792,56 57.207,44
PARTE (1/3)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACGES DIRETAS 243.980,00 30.436,01 86.251,56 157.728,44
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 18.500,00 7.525,00 15.125,00 3.375,00
DIARIAS NO PAIS - SERVIDORES 7.500,00 1.575,00 4.825,00 2.675,00
DIARIAS NO PAIS CONSELHEIROS 11.000,00 5.950,00 10.300,00 700,00
MATERIAL DE CONSUMO 19.400,00 782,26 6.613,81 12.786,19
GAS,COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 6.400,00 168,26 1.757,94 4.642,06
AUTOMOTIVOS
GENERO DE ALIMENTAGAO 500,00 0,00 0,00 500,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.000,00 0,00 274,21 2.725,79
MATERIAL DE INFORMATICA 1.500,00 314,00 364,00 1.136,00
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS 2.100,00 0,00 2.010,80 89,20
IMOVEIS/INSTALACOES
MATERIAL PARA MANUTENGAO DE 2.000,00 0,00 1.421,86 578,14
VEfCULOS
MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE 3.600,00 300,00 785,00 2.815,00
FUNDOS
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 300,00 0,00 0,00 300,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMO(;]-'\O 10.000,00 624,52 6.569,25 3.430,75
PASSAGENS PARA O PAIS 10.000,00 624,52 6.569,25 3.430,75
SERVICOS DE CONSULTORIA 60.000,00 6.720,23 11.018,46 48.981,54
ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU 60.000,00 6.720,23 11.018,46 48.981,54
JURIDICA - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 9.680,12 323,36 4.886,84 4.793,28
Pagina:1/3

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRTR 132 Regiao

Realiz. Periodo

Periodo: 01/03/2014 a 31/03/2014

Realiz. Exerc.

Diferencga

LOCACAO DE IMOVEIS

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
IMOVEIS

SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO

DIARIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS -
NO PAIS

DIARIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS -
NO EXTERIOR

DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS -
NO PAIS

DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS -
NO EXTERIOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

ASSINATURAS DE REVISTAS, PERIODICOS
E ANUIDADES

CONDOMINIOS E TAXAS CORRELATAS
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - P.J.

MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE
VEICULOS

MANUTENGAO E CONS. DE BENS MOVEIS -
OUTRAS NATUREZAS

EXPOSICOES, CONGRESSOS,
CONFERENCIAS, SEMINARIOS E CURSOS

SERVICO DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS

SERVICOS DE PRODUCOES JORNALISTICAS
E DE TELEJORNALISMO

SERVICO DE INFORMATICA E HOSPEDAGEM
DE SISTEMAS

SERVICOS DE TELECOMUNICAGOES -
TELEFONIA E INTERNET

SERVICOS JUDICIARIOS
SEGURO EM GERAL
SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE
PUBLICA

SERVICOS GRAFICOS
AUXILIO ALIMENTACAO
AUXILIO-ALIMENTAGAO - LEI 8460/1992
OBRIGACGES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO

TAXA DE INSCRICAO MUNICIPAL E TAXAS
DE COLETA URBANA

OUTRAS OBRIGAGOES TRIBUT. E
CONTRIBUICOES NAO ESPECIFICADAS

AUXILIO TRANSPORTE
AUXILIO TRANSPORTE
INDENIZACOES E RESTITUICOES
AJUDA DE CUSTO
AUXILIO REPRESENTAGAO

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

2.000,00
5.200,12

1.000,00

240,00
240,00
500,00
500,00

85.359,88

500,00

13.200,00
1.000,00

3.000,00

500,00

3.000,00

5.500,00
6.000,00

4.100,00

9.000,00

20.000,00

2.299,88
2.000,00
7.500,00

2.760,00

5.000,00

13.000,00
13.000,00
1.700,00
950,00
700,00

50,00

5.500,00
5.500,00
20.840,00
10.840,00
10.000,00
900,00

900,00

211,00
0,00

112,36

0,00
0,00
0,00
0,00

8.677,06
0,00

2.234,47
0,00
0,00
0,00
0,00

299,98
213,61

0,00
2.406,10
1.733,61

0,00
0,00
892,79

760,00

136,50
660,00
660,00

72,58
0,00
72,58
0,00
220,00
220,00

4.831,00

3.251,00

1.580,00

0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

422,00
4.200,12

264,72

0,00
0,00

0,00

0,00
26.598,19
0,00
4.460,09

0,00

0,00

54,00

0,00

930,90
5.528,92

0,00

3.519,15

2.910,05

1.654,28
0,00
2.799,22

2.582,20

2.159,38

2.196,00
2.196,00
106,21
0,00
72,58

33,63

856,80
856,80
12.281,00
5.651,00
6.630,00
839,00

839,00

1.578,00
1.000,00

735,28

240,00
240,00
500,00
500,00

58.761,69
500,00

8.739,91

1.000,00

3.000,00
446,00
3.000,00

4.569,10
471,08

4.100,00
5.480,85
17.089,95

645,60
2.000,00
4.700,78

177,80

2.840,62

10.804,00
10.804,00
1.593,79
950,00
627,42

16,37

4.643,20
4.643,20
8.559,00
5.189,00

3.370,00
61,00

61,00

Pagina:2/3



CRTR 132 Regiao

Realiz. Periodo

INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 900,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 900,00 0,00
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 900,00 0,00
482.980,00 66.858,21

Total:

Vitdria-ES, 31 de marco de 2014

Periodo: 01/03/2014 a 31/03/2014

Marcos Valério Neppel de Lima José Menezes
Diretor Presidente Diretor Tesoureiro
CRTR 00109T CRTR 00040 T
003.298.317-47 801.560.537-72

Impresso em: 15/08/2014
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Realiz. Exerc. Diferencga
839,00 61,00
839,00 61,00
839,00 61,00
187.837,88 295.142,12
Sheila Cristina Gasparini Silva
Contadora
CRC ES 7984-0
017.134.287-92
Pagina:3/3



