CRTR 13^a Região

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 13 Região - ES

CNPJ: 39.353.206/0001-30

Período: 01/03/2014 à 31/03/2014

Comparativo da Despesa Paga

espesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
RÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	482.080,00	66.858,21	186.998,88	295.081,12
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS	98.100,00	8.457,66	17.954,76	80.145,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	98.100,00	8.457,66	17.954,76	80.145,24
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	64.000,00	4.001,91	11.486,09	52.513,91
VENCIMENTOS E SALÁRIOS	54.000,00	4.001,91	11.486,09	42.513,91
FÉRIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
13º SALÁRIO	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	34.100,00	4.455,75	6.468,67	27.631,33
FGTS	5.500,00	1.073,33	1.380,87	4.119,13
INSS - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	28.000,00	3.346,02	5.012,96	22.987,04
PIS/PASEP - CONTRIBUIÇÃO S/ FOLHA DE	600,00	36,40	74,84	525,16
PAGTO. OUTRAS DESPESAS CORRENTES	383.980,00	58.400,55	169.044,12	214.935,88
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	140.000,00	27.964,54	82.792,56	57.207,44
CONTRIBUIÇÕES	140.000,00	27.964,54	82.792,56	57.207,44
TRANSFERÊNCIA PARA O CONTER - COTA- PARTE (1/3)	140.000,00	27.964,54	82.792,56	57.207,44
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	243.980,00	30.436,01	86.251,56	157.728,44
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	18.500,00	7.525,00	15.125,00	3.375,00
DIÁRIAS NO PAÍS - SERVIDORES	7.500,00	1.575,00	4.825,00	2.675,00
DIÁRIAS NO PAIS CONSELHEIROS	11.000,00	5.950,00	10.300,00	700,00
MATERIAL DE CONSUMO	19.400,00	782,26	6.613,81	12.786,19
GÁS,COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	6.400,00	168,26	1.757,94	4.642,06
GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO	500,00	0,00	0,00	500,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE	3.000,00	0,00	274,21	2.725,79
MATERIAL DE INFORMÁTICA	1.500,00	314,00	364,00	1.136,00
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES	2.100,00	0,00	2.010,80	89,20
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	2.000,00	0,00	1.421,86	578,14
MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS	3.600,00	300,00	785,00	2.815,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	300,00	0,00	0,00	300,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	10.000,00	624,52	6.569,25	3.430,75
PASSAGENS PARA O PAÍS	10.000,00	624,52	6.569,25	3.430,75
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	60.000,00	6.720,23	11.018,46	48.981,54
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA - PESSOA FÍSICA	60.000,00	6.720,23	11.018,46	48.981,54
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	9.680,12	323,36	4.886,84	4.793,28

CRTR 13^a Região

Diferença	Realiz. Exerc.	Realiz. Periodo	Orçado	Despesa
1.578,00	422,00	211,00	2.000,00	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
1.000,00	4.200,12	0,00	5.200,12	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS
735,28	264,72	112,36	1.000,00	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
240,00	0,00	0,00	240,00	DIÁRIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS - NO PAÍS
240,00	0,00	0,00	240,00	DIÁRIAS A CONSELHEIROS/ DELEGADOS - NO EXTERIOR
500,00	0,00	0,00	500,00	DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS - NO PAÍS
500,00	0,00	0,00	500,00	DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS - NO EXTERIOR
58.761,69	26.598,19	8.677,06	85.359,88	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500,00	0,00	0,00	500,00	ASSINATURAS DE REVISTAS, PERIÓDICOS E ANUIDADES
8.739,91	4.460,09	2.234,47	13.200,00	CONDOMÍNIOS E TAXAS CORRELATAS
1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS - P.J.
3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
446,00	54,00	0,00	500,00	MANUTENÇÃO E CONS. DE BENS MÓVEIS - OUTRAS NATUREZAS
3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS, CONFERÊNCIAS, SEMINÁRIOS E CURSOS
4.569,10	930,90	299,98	5.500,00	SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA
471,08	5.528,92	213,61	6.000,00	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
4.100,00	0,00	0,00	4.100,00	SERVIÇOS DE PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS E DE TELEJORNALISMO
5.480,85	3.519,15	2.406,10	9.000,00	SERVIÇO DE INFORMÁTICA E HOSPEDAGEM DE SISTEMAS
17.089,95	2.910,05	1.733,61	20.000,00	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES - TELEFONIA E INTERNET
645,60	1.654,28	0,00	2.299,88	SERVIÇOS JUDICIÁRIOS
2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	SEGURO EM GERAL
4.700,78	2.799,22	892,79	7.500,00	SERVIÇOS BANCÁRIOS
177,80	2.582,20	760,00	2.760,00	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA
2.840,62	2.159,38	136,50	5.000,00	SERVIÇOS GRÁFICOS
10.804,00	2.196,00	660,00	13.000,00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
10.804,00	2.196,00	660,00	13.000,00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO - LEI 8460/1992
1.593,79	106,21	72,58	1.700,00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
950,00	0,00	0,00	950,00	TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEÍCULO
627,42	72,58	72,58	700,00	TAXA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL E TAXAS DE COLETA URBANA
16,37	33,63	0,00	50,00	OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUT. E CONTRIBUIÇÕES NÃO ESPECIFICADAS
4.643,20	856,80	220,00	5.500,00	AUXÍLIO TRANSPORTE
4.643,20	856,80	220,00	5.500,00	AUXÍLIO TRANSPORTE
8.559,00	12.281,00	4.831,00	20.840,00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
5.189,00	5.651,00	3.251,00	10.840,00	AJUDA DE CUSTO
3.370,00	6.630,00	1.580,00	10.000,00	AUXÍLIO REPRESENTAÇÃO
61,00	839,00	0,00	900,00	CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL
61,00	839,00	0,00	900,00	INVESTIMENTOS

CRTR 13^a Região

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	900,00	0,00	839,00	61,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	900,00	0,00	839,00	61,00
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	900,00	0,00	839,00	61,00
Total:	482.980,00	66.858,21	187.837,88	295.142,12

Vitória-ES, 31 de março de 2014

Marcos Valério Neppel de Lima Diretor Presidente CRTR 00109T 003.298.317-47 José Menezes Diretor Tesoureiro CRTR 00040 T 801.560.537-72 Sheila Cristina Gasparini Silva Contadora CRC ES 7984-0 017.134.287-92